



در پیچه

با افزایش قیمت جهانی طلا: رخ داد

صعود دوباره سکه به مرز یک میلیون

فرهیختگان|همزمان با رشد قیمت طلا در بازارهای جهانی در نخستین روز هفته کاری، قیمت سکه در بازار داخلی بار دیگر، ریزش قیمت هفته گذشته را جبران کرد و به مرز یک میلیون تومان نزدیک شد.

از سوی دیگر، فعالان بازار ارز نیز در بازار غیررسمی، به قیمت دلار اندکی افزودند و هر دلار آمریکا تا ۳۴۳۰ تومان هم فروش رفت، یعنی ۵۰ تومان بیشتر از قیمتی که روز یکشنبه روی تابلوی صرافی‌ها بود. البته این میزان افزایش قیمت، هنوز نتوانسته به رکوردهای پیشین که نزدیک یک هفته پیش بود، نزدیک شود.

دیروز، به دنبال انتشار آمارهای اقتصادی ناامیدکننده چین و افت شاخص سهام در بازارهای آسیایی، قیمت جهانی طلا با افزایش نسبی روبه‌رو شد. خبرگزاری رویترز در این‌باره گزارش داد: «قیمت طلا که روز جمعه تحت‌تاثیر گزارش وزارت کار آمریکا با کاهش شدیدی روبه‌رو شده بود، پس از انتشار آمارهای ناامیدکننده اقتصادی چین، با افزایش نسبی روبه‌رو شده است.»

نگرانی‌ها نسبت به افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو آمریکا مانع بزرگی برای افزایش چشمگیر قیمت طلا بوده است.

قیمت هر اونس طلا دیروز با ۳ دهم درصد افزایش به ۱۲۲۷ دلار در هر اونس رسید.

آمارهای ناامیدکننده مربوط به وضعیت تجارت خارجی چین موجب شد تا شاخص سهام آسیا با افت روبه‌رو شود. این آمارها نگرانی‌ها نسبت به وضعیت اقتصادی چین را افزایش داده است. میزان صادرات چین در ماه ژانویه (دی‌ماه گذشته) نسبت به سال قبل بیش از ۳/۳ درصد کاهش داشته است. واردات چین نیز با افت ۱۹ درصدی روبه‌رو شده است. این آمارهای ناامیدکننده موجب افزایش نگرانی‌ها درباره وضعیت چین دومین اقتصاد بزرگ جهان‌شده و بر افزایش نسبی قیمت طلا نیز موثر بوده است.

قیمت طلا روز جمعه برای لحظاتی به کمتر از ۱۲۲۸ دلار در هر اونس نیز رسیده بود.

رونالد لیونگ، تحلیلگر اقتصادی در این‌باره به رویترز گفت: «افزایش قیمت طلا تحت‌تاثیر شاخص سهام بوده و به نظر من چندان دوام نخواهد داشت. من فکر می‌کنم هنوز مهم‌ترین عامل موثر بر قیمت طلا زمان افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو خواهد بود.»

بلومبرگ نیز به نقل از یک تحلیلگر ارشد موسسه سرمایه‌گذاری «فت پرفیتس» نوشت: «ارزایی سرمایه‌گذاران نسبت به وخامت اوضاع اوکراین و یونان تاثیر زیادی بر افزایش مجدد قیمت طلا داشته است.» دیوید لینوکس تحلیلگر ارشد موسسه فت پرفیتس تاکید کرد که «به نظر می‌رسد شرایط اوکراین بدتر شده است. این مساله موجب افزایش تقاضای فیزیکی برای طلا خواهد شد. ادامه بن‌بست در یونان و مخالفت این کشور با اجرای سیاست‌های ریاضتی نیز بر افزایش قیمت طلا موثر خواهد بود.»

آلکسیس تسپیراس، نخست‌وزیر یونان بار دیگر بر مخالفت آتن با اجرای سیاست‌های ریاضتی تاکید کرده است. تشدید درگیری‌ها در شرق اوکراین و نگرانی‌ها نسبت به بن‌بست مذاکرات صلح نیز تاثیر زیادی بر قیمت طلا داشته است.

قرار است رهبران آلمان، فرانسه، روسیه و اوکراین مذاکرات خود را از امروز دوشنبه از سر بگیرند تا مقدمات برگزاری نشست مینسک با هدف حل‌وفصل بحران اوکراین را بررسی کنند.

با این همه تازه‌ترین تحلیل تکنیکال وب‌سایت «اف ایکس استریت» نشان می‌دهد که سطح مقاومتی قیمت طلا در کوتاه‌مدت ۱۲۴۶ دلار در هر اونس خواهد بود. اگر این سطح شکسته شود، قیمت این فلز گرانبها تا ۱۲۵۲ دلار در هر اونس نیز افزایش خواهد یافت. هم‌اکنون سطح حمایتی قیمت طلا ۱۲۳۴ دلار در هر اونس است و اگر این سطح شکسته شود، قیمت این فلز گرانبها به کمتر از ۱۲۲۸ دلار در هر اونس خواهد رسید.

ویژه

تقدیر بانک مرکزی از بانک صادرات

ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی طی نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بانک صادرات ایران از اقدامات و نهادهای این بانک در زمینه اجرایی شدن طرح ملی

چکاوک (سامانه انتقال تصویر چک) تقدردانی کرد.

بانک مرکزی با هدف سهولت، تسریع و افزایش امنیت چک‌ها نسبت به استقرار سامانه چکاوک اقدام کرده که در این میان بانک صادرات ایران به دلیل برخورداری از بستری‌های ارتباطی و توانمندی‌های بالان نیروی انسانی توانسته است در فرایند اجرای سامانه یاد شده عملکرد مطلوبی داشته باشد و موجبات

تقدیر بانک مرکزی را فراهم کند.

عبداللهیان رئیس اداره کل خزانه بانک صادرات ایران نیز گفت: «این بانک در راستای اجرای موفق طرح چکاوک نسبت به برپایی دوره‌های آموزشی برای کاربران در تهران و استان‌ها مبادرت کرده و با ایجاد فضای همدلی و تلاش در بین همکاران در واحدهای مختلف و تعامل مثبت با بانک مرکزی موجب شد این بانک عملکرد مطلوب و چشمگیری در زمینه اجرای طرح چکاوک داشته باشد.» او افزود: «روزانه حدود ۸۰هزار فقره چک واگذار می‌شود که بیانگر تلاش همکاران و کارآمدی سامانه چکاوک در پردازش اسناد واگذاری مشتریان است که با توجه به قابلیت‌های این سامانه در آینده شاهد رشد و توسعه بیشتر آن در تعاملات اقتصادی خواهیم بود.»

خداحافظی با اتوبوس سواری پروازی در فرودگاه مهرآباد

به‌زودی قرار است یک ترمینال به ترمینال‌های فرودگاه مهرآباد تهران اضافه شود که مجهز به پل هوایی است به‌طوری که سوار و پیاده‌شدن مسافران از هواپیما از طریق این پل‌های هوایی انجام می‌گیرد. درواقع مسافران به جای اینکه سوار اتوبوس شوند، می‌توانند به راحتی از این پل‌ها استفاده کنند.
انظور که محمدعلی ایلخانی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور گفته قرار است این ترمینال تا ۱۵ اسفند اسمال به بهره‌برداری برسد. به گفته ایلخانی «تردد کمتر اتوبوس‌ها و دیگر خودروها در سطوح پروازی ایمنی بیشتری را به دنبال دارد، ضمن آنکه بار مسافران بلافاصله پس از پیاده‌شدن روی بارانداز و غلنگ قرار می‌گیرد؛ زیرا فاصله بارانداز تا ترمینال هواپیما ۱۰ متر است.»

در نامه وزیر صنعت به رئیس‌جمهوری مطرح شد

دلایل خروج خودرو از فهرست کالاهای انحصاری

فرهیختگان|وزیر صنعت اصرار دارد که قیمت خودرو باید آزاد و از حیطه قیمت‌گذاری شورای رقابت خارج شود. در همین راستا محمدرضا نعمت‌زاده در نامه‌ای به رئیس‌جمهور و همچنین جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، شورای اقتصاد و نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، استدلال‌های خود مبنی بر انحصاری نبودن بازار خودروهای داخلی را ارائه کرد.
مقدمه
استدلال‌های وزیر صنعت به ماده ۱۰۱ قانون برنامه پنجاهم توسعه، درباره کالای انحصاری و فهرست کالاهای انحصاری در کشور معطوف شد. براساس این قانون کالاهای انحصاری کالاهایی هستند که سهم یک یا چند پنگاه عادی یا شرکت تولیدکننده، خریدار و فروشنده از عرضه و تقاضای بازار یا میزانی باشد که قدرت تعیین قیمت یا مقدار را در بازار داشته باشند یا ورود بنگاه‌های جدید به بازار یا

خروج از آن با محدودیت مواجه باشد. این در حالی است که وزارت صنعت معتقد است به دلیل تاثیرگذاری قیمت یک خودرو ساز روی محصولات خودروساز دیگر، بازار خودرو تقریباً در دنیا بازار انحصار چندجانبه است. در واقع اگر چه دخالت‌های دولت در سایر بازارها به غیر از بازار رقابت کامل دارای توجیه اقتصادی بیشتری است، ولی در اغلب کشورها این دخالت‌ها به خصوص در بازار خودرو از نوع دخالت مستقیم برای قیمت‌گذاری محصولات خودروسازان نیست، بلکه این دخالت‌ها بیشتر به شکل کمک‌های مستقیم و بلاعوض برای پیشرفت تکنولوژی و توسعه محصول است. به استدلال وزارت صنعت، خودرو کالایی اساسی و ضروری به شمار نمی‌آید و یارانه‌ای هم به آن تعلق نمی‌گیرد که دولت بخواهد در قیمت‌گذاری آن دخالت داشته



عکاسی: علیرضا شاهی

مشتری فروخته می‌شود.»

نوسان قیمت و کاهش خرید

یکی دیگر از فروشندگان طلا درباره چهارم از خانواده‌ای است که مغازه طلافروشی را اداره می‌کنند، مالیات بر ارزش افزوده را مهم‌ترین مشکل این صنف دانسته و می‌گوید: «بعد از تصویب این قانون ۷۰درصد کارخانه‌هایی که با آنها کار می‌کردیم تعطیل شد، طبق این قانون، ۸ درصد از هر معامله‌ای که انجام می‌شود به‌عنوان داریی باید به دولت پرداخت شود»

طبق این قانون، ۸ درصد از هر معامله‌ای که انجام می‌شود به‌عنوان مالیات بر ارزش افزوده می‌شود. به عبارت دیگر، یک میلیون تومانی باید ۸۰ هزار تومان آن به‌عنوان داریی، مالیات پرداخت شود.»

طلای تقلبی

اما مشتریان داخلی صنف طلا و جواهر هم از بروز تقلب در فروش زیورآلات می‌گویند و اینکه گاه طلای ساخت داخل به اسم طلای خارجی به آنها فروخته شده است. یک فعال بازار طلا و جواهر تهران با تایید این موضوع می‌گوید: «۸۰درصد طلاهایی که به اسم ایتالیایی به مشتریان فروخته می‌شود در خود ایران ساخته می‌شود؛ چون تعداد کمی دستگاه ایتالیایی وارد ایران شده که قیمت آنها بسیار بالاست به همین دلیل گاهی این طلاها به اسم ایتالیایی به

معاون وزیر نفت عنوان کرد

افزایش تولیدنفت در سه سال آینده

معاون امور مهندسی وزیر نفت بیان کرده است که با راه‌اندازی فازهای جدید پارس جنوبی، روزانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده می‌شود. پیشتر اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش ۱۰۰هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران در دو ماهه سپتامبر و اکتبر ۲۰۱۴ خبر داده بود و ایران را سومین تولیدکننده اوپک در این دوره معرفی کرده بود. حالا

عماد حسینی با توضیح اینکه با توسعه میادین نفت و به‌ویژه میادین مشترک غرب کارون، تا سه سال آینده بین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون بشکه نفت خام به ظرفیت تولید کشور افزوده می‌شود، گفته است: «درآمد‌های هنگفت نفتی به جای توسعه، صرف اجرای طرح‌های غیرصنعتی شد که آثار سوئی را برای کشور به دنبال داشته است.» اشاره او به طرح‌های نیمه‌تمامی است که در دولت گذشته تصویب می‌شد اما هیچ‌گاه به مرحله بهره‌برداری و اجرا نمی‌رسید. با این حال و براساس گفته‌های مسئولان وزارت نفت در صورت عملیاتی شدن افزایش تولید نفت خام در کشور، صادرات این کالا به کشورهای دیگر افزایش خواهد یافت.

اقتصاد
www.Farheekhtegan.ir
Tue | 10 Feb 2015 | vol.06 | No. 1595
شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۳ | ۲۰ ربیع‌الثانی ۱۴۳۶ | ۱۰ فروردیه ۱۳۹۵ | شماره ۱۵۹۵

بازار

عرضه مرغ منجمد ۵۵۰۰ تومانی

فرهیختگان|بیش از ۱۵۰ هزار تن گوشت مرغ مازاد توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری شده که حدود ۴۰هزار تن از آن مربوط به تهران است و قرار شد این مرغ‌های منجمد برای تنظیم بازار شرکت پشتیبانی امور دام استان در سطح گسترده با قیمت پنج هزار و ۵۰۰تومان عرضه شود. سیدمحمد موسوی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در این باره گفت: «شرکت پشتیبانی امور دام استان در سطح گستره بدون هیچ محدودیتی برای کنترل بازار به کلیه اشخاص حقیقی، حقوقی، اتحادیه‌ها، تعاونی و مراکز بزرگ مصرف، کارخانه‌های فسرآوری و میادین میوه و تره‌بار که نیازمند گوشت مرغ هستند، گوشت مرغ منجمد با قیمت پنج هزار و ۵۰۰ تومان بدون محدودیت عرضه می‌کند.»

به گفته وی، سرانه مصرف گوشت مرغ در استان تهران ۲۲/۵ کیلوگرم است و روزانه ۸۰۰تا هزار و ۲۰۰ تن گوشت مرغ در استان مصرف و بین هزار و ۶۰۰ تا هزار و ۸۰۰ تن گوشت مرغ وارد استان می‌شود که بخشی از آن مازاد بر نیاز است. با این حال افزایش قیمت مرغ را شاهدیم به مشکل در شبکه توزیع است و هیچ گونه مشکلی در مورد تولید گوشت مرغ وجود ندارد. این مقام مسئول درباره قیمت واقعی مرغ گفت: «قیمت نهایی گوشت مرغ منجمد برای مصرف‌کننده حداکثر پنج هزار و ۹۰۰ تا شش هزار تومان است.»

آغاز به کار نمایشگاه‌های بهاره از ۶ اسفند

فرهیختگان|نمایشگاه‌های بهاره از تاریخ ششم تا پانزدهم اسفندماه برگزار می‌شود. این نمایشگاه در چهار نقطه پایتخت یعنی حکیمیه، بوستان ولایت، خاوران و پساک ارم برپا می‌شود. ابراهیم درستی، مدیر نمایشگاه‌های اتاق اصناف تهران در این باره گفت: «غرفه‌های موجود در نمایشگاه تنها به دارندگان جواز کسب از اتحادیه‌های صنفی اختصاص خواهد یافت. ضمن اینکه داشتن جواز کسب برای اخذ غرفه الزامی است و هر گونه تصور و سهل‌انگاری در زمان برگزاری نمایشگاه توسط غرفه‌داران به اعمال جریمه از سوی بازرسی اتاق اصناف منجر خواهد شد.» به گفته این مقام مسئول، در این نمایشگاه برای تمام محصولات از پنج تا ۱۵درصد تخفیف در نظر گرفته شده است و تمام اهتمام برگزار کنندگان این نمایشگاه بر این است که اجناس با بالاترین کیفیت ممکن به مشتریان عرضه شود.

فرب تخفیف تن ماهی‌ها را نخورید

فرهیختگان|اخیرا رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از تخفیف ۵۰درصدی تن ماهی و بی‌نصیب ماندن مصرف‌کنندگان از این امر خبر داده است. این در حالی است که محمد میرزوی دبیر سندیکای صنایع کنسرو اعلام کرد: «واحد‌های تولیدی زیرپله‌ای به‌منظور افزایش فروش خود تخفیف قابل می‌شوند.» محمد میرزوی درباره تخفیف دو هزار و ۵۰۰تومانی تن ماهی هشدار داد و گفت: «ارائه تخفیف‌های ۵۰درصدی برای فروش تن ماهی از سوی واحدهای تولیدی غیرمجاز که اصطلاحاً زیر پله‌ای نامیده می‌شوند، به‌منظور افزایش فروش صورت می‌گیرد و خریداران باید هنگام خرید به برند و علامت استاندارد تن ماهی توجه کنند.» وی همچنین ادامه داد: «فروش تن ماهی هزار و ۲۰۰تومانی در حاشیه اتوبان‌ها غیرمنطقی است چراکه بسته‌بندی هر قوطی تن ماهی ۴۰۰ تومان هزینه دارد و بسا توجه به اینکه تن ماهی یک ماده غذایی مهم است مصرف‌کننده باید از خرید این گونه تن ماهی‌ها جدا خودداری کند.» این در حالی است که به گفته دبیر سندیکای صنایع کنسرو قیمت مصوب هر قوطی تن ماهی پنج هزار و ۶۰۰تا پنج هزار و ۷۰۰تومان است.